
En stor andel av de försöksdjur som används 
inom medicinsk forskning är möss. För att hålla en 
hög standard när det gäller både djurvälfärd och 
forsknings kvalitet är det viktigt att vi gör allt vi kan 
för att tillgodose mössens behov och ta hänsyn till 
deras välbefinnande.

Att hantera möss genom att ta tag i deras svans för 
att  fånga in, lyfta upp, eller flytta djuret har länge varit 
praxis inom försöksdjursverk samheter. 1, 2  Forskning 
visar att sådana svanslyft orsakar  mössen på taglig 
stress. De undviker och flyr  mänskliga händer och 
de utsöndrar mer urin och avföring, både under 
och efter ett svanslyft.3, 4  Svanslyft gör också att 
de  undviker öppna ytor.4, 5  Även möss som har 
 hanterats i svansen under en längre tid blir stressade, 

vilket tyder på att de inte vänjer sig vid svanslyft.6 
Stressen på verkar  mössens välfärd negativt och flera 
studier visar att detta får konse kvenser för forsknings-
resultaten.7, 8, 9 

Genom att istället hantera möss varsamt med 
 kupade händer eller olika hjälpmedel, som till 
 exempel en tunnel, kan vi undvika onödig stress 
hos djuren och förbättra deras välfärd. Möss som 
hanteras med kupade händer eller hjälpmedel blir 
lugnare och mer lätthanterliga, vilket gör att  arbetet 
går både lättare och snabbare.10 Ny  forskning vis-
ar att även avel på verkas av hur  mössen hanteras. 
Fler  ungar överlever när  mössen lyfts med tunnel, 
 jämfört med när de lyfts i  svansen.11

LYFT INTE MÖSS I SVANSEN!
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Möss som används i forskning ska inte fångas, lyftas eller förflyttas i svansen. Detta 
ställningstagande har Sveriges nationella kommitté för skydd av djur som används 
för vetenskapliga ändamål gjort. Ställnings tagandet syftar till att bidra till ökad 
djurvälfärd och forsknings kvalitet med grund i vetenskap och beprövad erfarenhet.
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Lyft inte möss i svansen och bidra till en ökad djurvälfärd  
och bättre forskning.  Läs mer om hantering av möss  

på Sveriges 3R-centers hemsida.

Sveriges nationella kommitté för skydd av djur som används för vetenskapliga ändamål ska ge råd åt behöriga myndigheter 
och djurskyddsorgan i frågor som rör införskaffande, uppfödning,  hållande, skötsel och användning av djur i försök. De är inte 
 tvingande, utan kan användas som ett stöd. Sveriges 3R-center  arbetar på uppdrag av Sveriges nationella kommitté.

Nationella kommitténs uttalanden syftar till att hjälpa verk samheter och enskilda medarbetare att förbättra sitt arbete. 


